
 پرورش ماهیان خاویاری
-ماهیان خاویاری یکی از مهمترین و اقتصادی ترین ماهیان 
دنیا جهت پرورش می باشند، که به واسطه تولید خاویار از 
با ارزش ترین گونه ها محســوب می شوند. در حال حاضر 
نیز در دنیا بیش از 27 گونه ماهی خاویاری وجود دارد که 
5 گونه مهــم آن در دریای خزر زندگی مــی کنند. صید و 
عرضه گوشت و خاویار ماهیان خاویاری قدمت بیش از یک 
قرن دارد و در دو دهه گذشته نیز پرورش ماهیان خاویاری 
به دلایل زیست محیطی و اقتصادی یکی از سیاست های 
مهم دولت بوده اســت. در همین راستا، استان مازندران با 
دارا بودن تأسیسات زیربنایی و همجواری با دریای خزر از 
پیشروترین استان های پرورش ماهیان خاویاری بوده که در 
حال حاضر دارای تولیدی بیش از 2000 تن گوشت و 7500 

کیلو گرم خاویارمی باشد.
-پرورش ماهیان خاویاری در راستای اهداف کلان اقتصاد 
مقاومتی، اجرای سیاست خروج از اقتصاد تک محصولی و 
تشویق صادرات غیرنفتی در کشور ) با اهداف : تولید بخشی 
از پروتئین مورد نیاز جامعه ، اشتغالزایی و کسب در آمد ( 
حائزاهمیت است. در عرصه صادرات غیرنفتی تیز توجه به 
صادرات ماهیان خاویاری ضمن تأمین درآمد ارزی مناسب، 
میتواند باعث اشتغال پایدارگردد ،بهمین دلیل سعی شد از 
امکانات زیر بنایی موجود در استان استفاده و در جهت  به 
بالفعل نمودن این امکانات اقدام لازم را انجام داد که استفاده 
از اراضی مازاد ســاحلی و تعاونی های پره های صیادی با 
استفاده از آب دریا و سایر اراضی بلامعارض که با توجه به دارا 
بودن امکانات زیر بنایی ، مناسب احداث مزارع خاویاری می 
باشند می توان ظرفیت مزارع را در سطح استان و کشور تا 
چندین برابر افزایش داده که منجر به توسعه پایدار در این 

صنعت خواهد شد.
-در حال حاضــر تعــداد 41 مزرعه مجوز دار در ســطح 
اســتان موجود می باشــد که از این تعداد، 38 مزرعه به 
ظرفیت کلی 4059 تن گوشــت و 83 تــن خاویار فعال 
بوده و همچنین تعداد 3 مزرعه تکثیــر ماهیان خاویاری 
به ظرفیت 1250000 قطعه ، علاوه بر تأمین نیازهای بچه 
ماهی خاویاری داخل استان، میتوانند بخشی از نیازهای بچه 
ماهیان خاویاری سایر استان های کشور را نیز تأمین نمایند.

-توضیح اینکه در بخش ماهیــان خاویاری تعداد 433 نفر 
به طور مســتقیم و بیش از 800 نفر به طور غیرمســتقیم 

فعال می باشند.
-لازم به ذکر است در سال 1400 در استان مازندران میزان 
2056 تن گوشت و 7650 کیلوگرم خاویار تولید گردید که 
از این میزان 107 تن گوشــت و 1352 کیلوگرم خاویاربه 

خارج از کشور صادر گردید.
-استان مازندران درسال 1400 ، با تولید ماهیان خاویاری 
به میزان) 3120 تن گوشت و 16100 کیلوگرم خاویار ( ، 

در تولید گوشت ماهیان خاویاری رتبه اول و در تولید خاویار 
رتبه دوم را به خود اختصاص داده است.

-در شش ماه اول امسال نیز در این استان 281 تن گوشت 
و 2063 کلیلو گرم خاویارپرورشی تولید گردید که از این 
میزان 36 تن گوشــت و 412 کیلو گرم خاویار به بازارهای 
هدف اروپا، آسیا صادرگردید که ارز آوری خوبی برای استان 

بهمراه داشته است.
خلاصه عملکرد: 

-تعداد مزارع خاویاری فعال استان
-38 مزرعه پرورش به ظرفیت 409 تن گوشــت و 83 تن 

خاویار
-3 مزرعه تکثیر به ظرفیت تولیــد 1250000 قطعه بچه 

ماهی
-عملکرد تولید سال 1400          2056 تن گوشت ماهیان 

خاویاری      7500 کیلو گرم خاویار     
-میزان صادرات ســال 1400      107 تن گوشت  و 1352 

کیلو گرم خاویار
-عملکرد تولید شش ماهه 1401  : 281 تن گوشت ماهیان 

خاویاری و 2063 کیلو گرم خاویار
-میزان صادرات شش ماهه1401 : 36 تن گوشت ماهیان 

خاویاری  و 412 کیلو گرم خاویار
 مهمترین اقدامات اداره کل شیلات مازندران در شش ماه 

اول سال 1401 در دولت سیزدهم : 
-ثبت نام تعداد  1516 نفر از آبــزی پروران جهت دریافت 
تسهیلات سرمایه درگردش)شــیلات کارت( برای خرید 
نهاده های مورد نیاز  که حــدود 50 میلیارد تومان جذب  
گردید ) کسب مقام اول کشــور در جذب تسهیلات بانکی 

سرمایه درگردش )شیلات کارت (
-تعهد اداره کل شیلات مازندارن بمنظور اشتغالزایی 1244 
نفر می باشد که  در شش ماه  اول سال  1050نفر  اشتغال 
جدید در بخش آبزی پروری، صید و صیــادی ،  صنایع  و 
فرآورده های شــیلاتی ایجاد گردیده است )درصد  تحقق 

85  % می باشد( 
-صرفه جویــی 6میلیارد تومان هزینــه های دولت جهت 
حمل و نقل بچه ماهیان تولیدی مرکز شهید بازسازی ذخایر 
رجایی ساری با مشارکت اتحادیه ماهیگیران پره  با تامین 2 
دستگاه خاور و 22 دستگاه نیسان توسط تشکلهای صیادی

-صرفه جویی 4 میلیارد تومان  هزینه های دولت با لایروبی 
مسیر تردد شناورهای صیادی کیلکاگیر در رودخانه بابلرود 
در بندر صیادی بابلسر با  مشارکت جامعه صیادی کیلکاگیر، 

شورای اسلامی ، شهرداری بابلسرو فرمانداری 
-براساس بازدید استاندار محترم  از مرکز بازسازی و حفاظت 
از ذخائر ژنتیکی شهید باهنر کلاردشت و به منظور تجهیز، 
مرمت، بازســازی مرکز صدرالاشــاره مبلغ حدود  668/1 

میلیارد تومان هزینه گردیده است. 
-ماهی دار نمودن 94 اســتخر با حدود 65هزار قطعه بچه 
ماهی در مرکز شهید باهنر کلاردشت  در طی یکماه بعد از 
بازدید استاندار محترم   که در حال حاضر تعداد استخرهای 

ماهی دار شده 144 استخر می باشد
-هزینه کرد مبلــغ 5/377  میلیارد تومــان بابت تجهیز، 
مرمت، بازسازی مرکز بازسازی وحفاظت ازذخایرژنتیکی 

شهید رجایی ساری 

-بعد از هزینه کرد و مهیا شدن استخرها ، تولید و رهاسازی 
78 میلیون قطعه انواع بچه ماهیان استخوانی ) 65 میلیون 
بچه ماهی سفید و 13 میلیون بچه ماهیان کپور (در مرکز 
بازســازی وحفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان شهید رجایی 
ساری در رودخانه های مهم شیلاتی جهت حفظ و بازسازی 
ذخایر) کســب مقام  اول در سطح استانهای شمالی کشور 
در تولید و رهاســازی بچه ماهیــان در رودخانه های مهم 

شیلاتی (
-تولید و رهاســازی 491 هزار قطعه بچه ماهیان خاویاری 
در مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان شهید 
رجایی ساری  در رودخانه های مهم شیلاتی جهت حفظ و 
بازسازی ذخایر ) فیل ماهی دریایی 21 هزار هزار قطعه، قره 

برون 385 هزار قطعه ، ازون برون 85 هزار قطعه(
-اجرای طرح کمک به تکثیر طبیعی ماهی سفید در جایگاه 
صیــد تعاونی های پــره و مجاورت رودخانه با مشــارکت  
تشکلات صیادی پره استان با مرمت ،بازسازی و احداث 56 
واحد استخرو رهاسازی 28 میلیون قطعه بچه ماهی سفید 

-کلنگ زنی  و احداث دو واحد استخر در سایت بندر صیادی 
امیر آباد به منظور اجرای طرح کمک به تکثیر طبیعی بچه 
ماهیان سفید برای رهاســازی به طور مستقیم در دریا در 

منطقه میانکاله بهشهر 
-صادرات انواع محصولات شیلاتی به سایر کشورها به میزان 

3155 تن و به ارزش 6.7 میلیون دلار تا پایان شهریور ماه 
-برنامه ریزی و ســاماندهی44 فروند شناورهای صیادی 
کیلکا برای آغاز و شروع فصل صید به منظور ایجاد درآمد ، 
اشتغال زایی و تأمین بخشی  از پروئیین جامعه با  لایروبی 
مسیر تردد  شناور ها از طریق هماهنکی های لازم با سایر 

دستکاهها)صرفه جویی 4 میلیارد تومانی هزینه دولت(
 جایگاه شیلات استان مازندران در فعالیتهای شیلاتی کشور 

در سال 1400
-میزان کل تولید آبزیان دریائی و پرورشی استان  103673 

تن
-استان مازندران دارای رتبه اول آبزی پروری در سطح کشور 

با تولید 85928 تن
-اســتان مازندران دارای رتبه اول آبزیــان دریایی در بین 

استانهای شمالی به میزان 17745 تن 
•استان مازندران دارای رتبه اول  تولید ماهیان خاویاری و 
خاویارپرورشی در سطح کشــور )ماهیان خاویار پرورشی: 

2056 تن ، خاویار پرورشی : 7.7 تن ( 
•استان مازندران دارای رتبه اول  صادرات ماهیان خاویاری 
و خاویارپرورشی در سطح کشور  ) خاویار پرورشی 1352 

کیلوگرم، گوشت ماهی خاویاری : 106.6 تن (
•اســتان مازندران دارای  رتبــه اول پــرورش  ماهی در 
 قفس های دریایی  در بین اســتان های شــمالی به میزان

 426 تن

اسماعیل جباری مدیرکل شیلات گلستان گفت: فصل برداشت 
از مزارع مجتمع پرورش میگو گمیشــان با برداشت بیش از 3 
هزار تن میگو و رشــد بیش از 2برابری نسبت به سال گذشته 

داشته است .
وی بیان داشت: امســال 3 هزار و 80 تن میگو در هزار و 542 
هکتار از مزارع مجتمع پرورش میگو گمیشــان تولید شد که 
این میزان نسبت به تولید هزار و 565 تنی سال گذشته حدود 

2 برابر بیشتر شد.
وی با اشاره به میزان تراکم مزارع کشت میگو افزود: امسال در 

100  مزرعه بچه میگو با میانگین تراکم 170 هزار قطعه در 
هکتار ذخیره سازی شد و زمینه تولید بیشتر محصول 

را در مقایسه با سال های اخیر فراهم کرد.
جباری پیش بینی کرد سال آینده با افزایش سطح 
زیرکشت در مجتمع پرورش میگو گمیشان، برداشت 

این آبزی به 5 هزار و 500  تن برسد.
وی با بیان اینکه وجود بیماری امری بدیهی در تولید 

آبزیان است، خاطر نشــان کرد: پرورش آبزیان به عنوان 
موجود زنده در تمام دنیا با بیماری همراه اســت که مجتمع 

پرورش میگو گمیشان هم از این امر مستثنی نیست و به دلیل 
ورود بچه میگو از اســتان های جنوبی، امکان ورود بیماری به 

آن وجود دارد.
 مدیرکل شیلات گلستان ادامه داد: امسال هم به صورت محدود 
در چند مزرعه بیماری مشاهده شد که گستردگی آن زیاد نبود 
و ضرر و زیانی قابل توجهی شــامل حال صنعت پرورش میگو 

استان نشد.
جباری گفت: صنعت میگوی گلستان همواره نقش مهمی در 
ارزآوری کشور دارد و  امسال هم طبق سال های قبل بیش از 80 
درصد محصول میگو استان به خارج از کشور صادر خواهد شد.

به گفته وی صنعت پرورش میگو برای 2 هزار و 700 نفر شغل 

مستقیم و غیر مستقیم ایجاد کرد.
رشد ۱۰۰ درصدی تولید میگو در گلستان 

مدیرکل شــیلات گلســتان گفت: تولید میگو از استخرهای 
پرورش در مجتمع گمیشان با برداشت ســه هزار و 100 تنُ 

محصول نسبت به سال زراعی قبل 100 درصد رشد دارد.
جباری گفت : امسال برای تولید میگو در استان دو هزار و 700 
فرصت شغلی اعم از مستقیم و غیرمستقیم به وجود آورده است.
برداشت میگو از اواخر هفته نخست شــهریورماه سال جاری 
از ســطح هزار و 542 هکتار در قالب 100 استخر و با پرورش 
میانگین تراکم 170 هزار قطعه در هکتار در مجتمع گمیشان 

واقع در شمال غربی استان گلستان آغاز شده بود.
با توسعه پرورش ماهیان خاویاري اصلاح رویکرد اشتغال زایي 

ساحل نشینان صورت مي گیرد
مدیر کل شیلات گلستان گفت: با توجه به کاهش میزان صید 
ماهیان استخواني و غضروفي از آبهاي اســتان و عدم توجیه 
پذیري اقتصادي صید از دریا، مي توان با توسعه پرورش ماهیان 
خاویاري در استان، رویکرد اشتغالزایي ساحل نشینان استان 

را تغییر داد.

 
مهندس اسماعیل جباري در جلسه » بررسي توسعه پرورش 
ماهیان خاویاري در سواحل اســتان « که با حضور مدیر کل 
امور اقتصادي اســتانداري گلســتان و جمعي از نمایندگان 
دستگاههاي ذي ربط برگزار شــد، تصریح کرد: وجود اراضي 
لم یزرع و همچنین آب با کیفیــت دریاي خزر جهت پرورش 
ماهیان خاویاري ، استان گلستان را در زمینه پرورش این گونه 
ارزشمند مستعد کرده است که امیدواریم با همکاري و همدلي 
سایر دستگاهها بتوانیم به زودي، گلستان را همچون گذشته 

به عنوان مهد پرورش ماهیان خاویاري کشور مطرح نماییم.
وي افــزود: پرورش ماهیــان خاویاري در قفس نیــز از دیگر 
برنامه هاي شیلات گلستان است و در حال حاضر  2 متقاضي 
در اســتان، آمادگي پرورش ماهي خاویاري در دریا )قفس و 
پن( را دارند و شــیلات نیز در حال برنامه ریزي جهت تامین 
بچه ماهي براي این متقاضیان مي باشــد.وي با اشاره به مزاع 
پرورش ماهیــان خاویاري در اســتان خاطرنشــان کرد: در 
حال حاضــر 6 مزرعه پــرورش ماهیان خاویاري در اســتان 
فعال اســت که با توجه بــه برنامه ریزي هــا و پیگیري هاي 
انجام شده، تا پایان ســال 5 مزرعه دیگر نیز در سطح استان 
افتتاح خواهد شد.مهندس جباري استحصال خاویار پرورشي 
در استان را دســتاوردي مهم دانســت و گفت: امسال براي 
اولین بار استحصال خاویار پرورشــي، از مزارع منفرد استان 
 در مرکــز عمل آوري آشــوراده انجــام و به خارج از کشــور 

صادر شد.
وي همچنین در خصوص مصوبات این جلســه یادآور شــد: 
اداره کل شیلات نقاط utmپیشنهادي جهت پرورش ماهي 
خاویاري را ظرف مدت 10روز به امور آب استان اعلام خواهد 
کرد و بازدید میداني از مناطق مد نظر نیز با حضور مسئولان امور 
آب منطقه اي استان ، ادارات کل منابع طبیعي ، امور اراضي ، 
محیط زیست انجام خواهد شد.مدیر کل شیلات گلستان در 
پایان بیان داشت: سه منطقه شمال گرگانرود، منطقه قره 
سو و منطقه چاپاقلي، جهت ایجاد پرورش ماهیان 
خاویاري استان نشانه گذاري شده است که انتظار 
است دســتگاههاي مرتبط و ذیربط، با توجه 
به ملاحظات زیست محیطي و آبي منطقه، 
همکاري لازم را جهــت صدور مجوزات این 
مجتمع با شیلات و سرمایه گذاران این بخش 

داشته باشند.
همچنین در این جلســه دکتر وفایي مدیر کل 
دفتر هماهنگي امور ســرمایه گذاري و اشــتغال 
استانداري گلســتان ضمن اشــاره  به پیگیري مصوبات 
جلسه قبلي و  بر همکاري همه دستگاهها در خصوص توسعه 
پرورش ماهیان خاویاري در استان تاکید کرد و از همه دستگاهها 
خواست به صورت جدي و عملیاتي با شیلات استان همکاري 
نمایند.لازم به ذکر است جلسه توسعه پرورش ماهیان خاویاري 
در سواحل اســتان، با حضور مدیر کل و کارشناسان شیلات 
استان، مدیر کل امور اقتصادي استانداري گلستان، مدیریت 
امور ماهیان خاویاري اســتان، رئیس مرکز تحقیقات ذخایر 
آبزیان آبهاي داخلي ـ گرگان و جمعي دیگر از مدیران استاني در 

محل سالن جلسات اداره کل شیلات استان برگزار شد.

توانمندی ها و ظرفیت های شیلاتی استان سیستان و بلوچستان
مجتمع پرورش میگوی شهید صنعتی گواتر 

این مجتمع در جنوب شرقی استان سیستان و بلوچستان و همجوار 
با مرز پاکستان واقع شده و دارای مساحتی بالغ بر 4000 هکتار 
می باشد. مطالعات سایت در سالهای 73-1372 شروع و عملیات 
اجرایی نیز از ســال 75-1374 آغاز شد و در سال 1378 به بهره 

برداری رسید
عملیات اجرایی مجتمع مذکور در دو بخش جنوبی با 6 مـزرعه 
200- 100 هـــکتاری و در بخش شــمالی با 107 مزرعه 20 

هکتاری اقدام شده است.

طرح مجتمع پرورش میگوي روديك
مجتمع در دو گستره شرق و غرب محل آبگیري طراحي شده 
است. بخش شرقي در مجاورت رودخانه مچکر و بخش غربي 

در مجاورت خورکرکش واقع شده است 
بخش غربي مشتمل بر 52 اســتخر پرورشي 100*220 
متري به وسعت انفرادي 2/2 هکتار و با مقطع ذوزنقه اي است 
قابل تولید است.در بخش شرقي استخرها مشابه استخرهاي 
بخش غربي  داراي مقطع ذوزنقه اي هستند. ابعاد استخرها در 
این بخش  240*115 متر بوده و وسعت انفرادي هر استخر 

در این بخش از مجتمع 75/2هکتار استنجام گرفته است(

مجتمع پرورش میگوی گورديم )دشت تنگ(شرکت کشت و صنعت مکُران
شرکت کشت و صنعت مکران با اخذ مجوزهای مربوطه نیز 
اقدام به اجرای طرح پرورش میگو در سطح 750هکتار در 
اراضی گوردیم)دشت تنگ( نموده است که در حال حاضر 
ضمن اجرای عملیات زیرساختی همزمان نسبت به پرورش 

میگو در واحدهای نرسری  اقدام نموده است

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره 
به اهمیت حفظ ذخایر آبزیان گفت:ابقای 
ذخایر میگــو در هرمــزگان نیازمند یاری 
کشور است.به گزارش هرمزگان امروز دکتر 
ساسان صادقی با اشاره به اینکه شفافیت و 
اطلاع رســانی لازمه مدیریت اصولی است 
تصریح کــرد: اطلاع رســانی این مهم می 
تواند نقش بسزایی در مدیریت صید میگو و 
حفظ این گونه ارزشمند برای صید تجاری 
آن داشته باشد.وی ضمن تشکر از اقدامات 
کارشناسی و تحقیقات پژوهشکده اکولوژی 

حلیج فارس و دریای عمان در کنار شیلات هرمزگان، از همه مسئولین و مردم به ویژه نخبه گان خواست تا نسبت 
به ارائه راهکار های مناسب و همچنبین رفع این آسیب خطرناک به یاری شیلات بیایند تا شاهد نابودی صید و 

صیادی میگو نباشیم.
صادقی افزایش تلاش صیادی غیرمجاز در آب های جنوب ایران ،وجود شــناورهای غیر مجاز، صید غیر مجاز ، 
آلودگی خوریات،از بین رفتن محل تخم گذاری میگو و …را از اهم دلایل کاهش صید میگو خواند و تصریح کرد: 
در این بین کمبود شدید نیروی انسانی در یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات و درنتیجه تضعیف کنترل و نظارت 

بر صید و صیادی نیز از نقش مهمی برخوردار است.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان اظهار کرد: بر اساس آمار های موجود میزان قایق صیادی غیرمجاز شناسایی  
شده اند تقریباً 4 برابر تعداد قایق های صیادی مجاز است و از طرف دیگر شناورهای غیر مجاز، از نظر ادوات صیادی 
مورداستفاده نیز استاندارهای شــیلات و قوانین و مقررات صیادی را نیز رعایت نمی کنند، یعنی تلاش صیادی 
غیرمجاز در ابعاد مختلف بر روی ذخایر آبزیان شیلاتی به طور مستمر و مداوم در حال افزایش و در نتیجه افزایش 
فشار بر ذخایر آبزیان است به طوری که در سال های اخیر فرایند افزایش تلاش صیادی غیرمجاز در آب های استان 
هرمزگان شتاب بیشتری یافته است که ذخایر آبزیان نزدیک ساحل و وضعیت موجود صید میگو را رقم زده است.

صیادان مجاز بیشترين آسیب را از کاهش ذخاير میبینند
صادقی افزود: با توجه به اینکه صیادان غیرمجاز ذخایر آسیب پذیر را تحت فشار شدید قرار داده اند و حتی تلاش ها 
برای بازسازی این ذخایر بی نتیجه مانده است و در نهایت منجر به تهدید تنوع زیستی دریایی ، امنیت غذایی جوامع 

بهره بردار از منابع دریایی و در نهایت نیز معیشت و اشتغال افراد بومی در معرض خطر جدی قرار دارد.
صادقی ابراز داشت: صید غیرمجاز صدمه و تبعیض شدیدی را علیه آن دسته از صیادانی که مسئولانه و صادقانه و 

مطابق با شرایط مجوزهای قانونی عمل می کنند روا می دارد.
آبهای هرمزگان شاهد افت شبکه غذايی در اثر فعالیت های صیادی غیرمجاز

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه بر اساس پژوهش های صورت گرفته اثرات تدریجی فشار صیادی 
بر ذخایر آبزیان، بدین صورت بروز می کند به تدریج ماهیان کوچک ، کم ارزش اقتصادی و دارای سطوح اهمیت 
غذایی پایین جایگزین ماهیان درشت و باارزش تجاری می شوند گفت:این پدیده جهانی که تحت عنوان افت شبکه 
غذایی در اثر فعالیت های صیادی غیر مجاز از آن یاد می شوند ، در آب های هرمزگان و شاید آب های جنوب ایران 

اتفاق افتاده است و به اثبات رسیده است که واقعا جای نگرانی، چاره جویی و اقدام تاثیر گذار دارد.
وی حفاظت از زیستگاه های حساس طبیعی ) مانگروها، خوریات، مرجان ها،…(،کاهش آلاینده های محیطی ) 
آلودگی نفتی، فلزات سنگین، خانگی(،مدیریت زمانی – مکانی صید آبزیان)ممنوعیت صید یا دریابست(،استاندارد 
سازی و بهینه سازی ادوات صید، ،ایجاد زیستگاه های مصنوعی ، تکثیر مصنوعی و رهاسازی آبزیان را راهکار های 
در حال انجام خواند و تاکید کرد: اجرای صحیح،واقعی و اصولی این مهم و تخصیص اعتبارات فوری و لازم برای 

اجرای دقیق آنها می تواند کارگشا باشد که نیازمند توجه همه جانبه مسئولان و مردم است.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان گفت: امید داریم این مهم با توجه به اهمیت موضوع هم از نظر ذخایر آبزیان 
و هم بعد اجتماعی آنگونه که لازم است به یکی از مهمترین دغدغه های کشور تبدیل شود و همه برای حل آن از 
طریق تقویت فوری یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات استان، تخصیص اعتبارات فوری و لازم جهت رها سازی 
بچه میگو در دریا، اقدامات مراقبتی بیشتر جهت حفاظت خوریات از آلودگی و … در یاری رساندن به مجموعه 

شیلات به میدان بیایند چراکه همین امروز نیز خیلی دیر است.

ابقای ذخایر میگو هرمزگان نیازمند یاری کشورابقای ذخایر میگو هرمزگان نیازمند یاری کشوراستان مازندران قطب پرورش ماهیان خاویاری کشوراستان مازندران قطب پرورش ماهیان خاویاری کشور

برآورد ۱۵ میلیون دلار ارزآوری برای گلستان از محل صادرات میگو

برداشت سه هزار تن میگو برای اولین بار در استان گلستان 

* قاسم کریم زاده- مدیرکل شیلات استان مازندران

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان


